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تبلیغ کند

با قرار دادن آرای خود در  ایران،  مردم 
صندوق های انتخابات یک بار دیگر عهد 
دیرین شان با نظام جمهوری اسلامی را محکم 
کردند. ساعتی پس از پایان مهلت اخذ رأی 
در ساعت 24 روز جمعه منابع غیررسمی بر 
اساس شمارش اولیه صندوق ها از مشارکت 
بیش از 2۵ میلیون نفر از واجدان شرایط در 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری و به تعبیری رقم خوردن مشارکت 41 
درصدی خبر دادند. عددی که معدل مشارکت 
استان های مختلف بود و در تعداد قابل 
توجهی از استان ها مشارکت بیش از ۵0 درصد 
هم رقم خورد. این در حالی بود که معاندان 
از ماه ها قبل تمام توان خود را صرف تبلیغ 
تحریم انتخابات کرده بودند. ایران ستیزانی 
که تصور داشتند می توانند با ناامیدسازی از 
صندوق آرا و کاهش معنادار میزان مشارکت 
می توانند میان مردم و حاکمیت فاصله 
بیندازند و متأسفانه در داخل کشور نیز از سوی 
طیف معدودی از سیاسیون »تحریم طلب« 

همراهی شدند.
این حیث حضور پررنگ رأی اولی ها  از 
در انتخابات هم قابل تأمل بود. دهه 
هشتادی هایی که جامعه هدف دشمن در 
پروژه اغتشاشات سال گذشته بودند و هدف 
بیشترین تبلیغات قرار داشتند، با حضور 
معنادار خود در پای صندوق های رأی نشان 
دادند که ذخایر قابل اتکای انقلاب و نظام 
در مقابل هجمه های ایران ستیزانند و خوب 
می دانند در چنین هنگامه هایی چگونه رخ 

. یند بنما
 

مسئولیت سنگین مجلس دوازدهم
با این همه آمار اولیه از درصد مشارکت اگرچه 
در مقایسه با برخی ادوار پرمشارکت پیشین 
انتخابات مطلوب غایی نبود و تا حدودی از 
شرایط و مشکلات برجای مانده تأثیر پذیرفته 
بود، اما در نوع خود پیروزی دیگری برای ملت 
ایران و باطل السحری در برابر همه توطئه ها و 
خدعه هایی بود که در سال های اخیر و به ویژه 
در یک سال گذشته طرح ریزی و انجام شده 
بود. چه آنکه آرای ده ها میلیونی مردم نشان 
داد همچنان به حل مشکلات پیش روی کشور 
از مسیر انتخابات معتقدند و تغییر در ترکیب 
کارگزاران سیاسی مشخصاً در مجلس شورای 
اسلامی به عنوان عالی ترین نهاد قانونگذاری 
و نظارت کشور را راهکاری مؤثر برای پیگیری 
مطالبات خود می دانند و در عین حال به 
سینه مخالفان و معاندان دست رد می کوبند. 
هر چند با کمیت و کیفیت مشارکت خود این 
پیام را به کارگزاران نظام منتقل کردند که باید 
در قبال این حضور متعهدانه توجه و تعهدی 
مضاعف دریافت کنند. خواستی که امید 
است نمایندگان مجلس دوازدهم با تمرکز 
بر مسائل اولویت دار و اهتمام به گره گشایی 
از امر معیشت و معضلات اقتصادی مردم 
به خوبی آن را پاسخ گویند. چنانکه محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پیام خود برای قدردانی از حضور حداکثری در 
انتخابات درباره آن گفت: مشارکت گسترده 
مردم، باعث حفظ قدرت بازدارندگی کشورمان 

در برابر فشارهای سیاسی، اقتصادی و چه بسا 
نظامی دشمنان می شود. قالیباف در پیام 
خود یادآورشد: ارزش این حضور آن هنگام 
روشن می شود که توجه کنیم این مشارکت 
در عین فشارهای اقتصادی و انواع شیوه های 
جنگ شناختی دشمن برای کاهش مشارکت 

است. بوده 
با این همه دقت در نتایج به دست آمده در 
حوزه های انتخابیه و ترکیب نمایندگانی که 
بر اساس نتایج اولیه از فهرست های مختلف 
به مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
راه یافته اند در کنه خود پیام های دیگری نیز 

پنهان دارد.
 

رأی معنادار به مستقلین
انتخابات 11 اسفند در شرایطی برگزار شد 
که فهرست های متعددی برای 30 کرسی 
تهران و نیز کرسی های حوزه های انتخابیه 
دیگر معرفی شده بودند. چنانکه در تهران 
جز تعداد قابل توجهی از فهرست های مورد 
حمایت انجمن های صنفی و تشکل های 
کوچک و بزرگ، پنج فهرست در زمره رقبای 
اصلی انتخابات به شمار می رفتند. »ائتلاف 
ائتلاف نیروهای انقلاب)شانا( و  شورای 
جبهه پایداری «، »ائتلاف مردمی نیروهای 
انقلاب)امناء(«، »فهرست صبح ایران« دارای 
بیشترین نامزد مشترک با فهرست امناء و 
»فهرست صدای ملت« )به سرلیستی علی 
مطهری( پنج فهرست اصلی بودند که در 
تهران رقابت داشتند. از میان این فهرست ها 
تا بعد از ظهر دیروز و بر اساس شمارش حدود 
نیمی از صندوق ها نیم نگاهی به اسامی 30 
نامزدی که آرای بیشتری را کسب کرده اند 
نشان از آن داشت که رأی دهندگان خود را به 
هیچ یک از فهرست ها محدود نکردند و بر 
خلاف تصور کسانی که پیش بینی می کردند 
فهرست با سرلیستی محمدباقر قالیباف سهم 
بیشتری از کرسی ها را از آن خود می کند، نه 
تنها سرلیست آن در جایگاه نخست منتخبان 
قرار نگرفت که اکثریت نسبی )19 منتخب از 
30 منتخب اولیه( به فهرست مورد حمایت 
مشترک امناء و صبح ایران تعلق داشتند. 
همان دو فهرستی که در صدر شعار انتخاباتی 
خود نه گفتن به سهم خواهی های رایج برای 
قراردادن نامزدها در فهرست به جای توجه به 
شایستگی ها بود. نگاهی به اسامی منتخبان 
مردم در سراسر کشور همچنان نشان می دهد 
که آنها از انتخاب به صرف نام آشنا بودن 
افراد به سمت انتخاب طیف جدیدی از 
چهره های انقلابی ، جوان و متخصص تغییر 

ذائقه داده اند.
 

شکست معنادار کاندیداهای »اعتدال«
پیروزی مردم در انتخابات 11 اسفند جز 
شکست تحریم طلبان شکست دیگری را 
نیز رقم زد. شکستی برای جریانی که اگرچه 
نمی خواست با ایستادن در کنار تحریم طلبان 
مهر پایان بر سرنوشت سیاسی خود بزند 
اما تصور می کرد می تواند روی نشستن گرد 
فراموشی بر خاطره مردم از ناکارآمدی ها و 
بحران سازی کارگزاران منسوب به خود حساب 
بازکند و به جای پذیرش کوتاهی های گذشته 
رأی به خود را با نام »رأی اعتراضی« تبلیغ کند. 
رؤیایی که نه تنها در صندوق های رأی محقق 
نشد بلکه در اغلب حوزه های انتخابیه هر دو 

انتخابات به نحوی معکوس تعبیر شد.
از فهرست »صدای ملت« در تهران حتی یک 
چهره نیز در میان 60 نامزد منتخب اول حضور 
نداشتند و این در حالی بود که بعضی نیروهای 

انقلابی با اعتقاد به تلاش برای حضور 
چهره های قابل اعتنای جریان های مختلف 
مؤثر در نظام بعضی از افراد فهرست صدای 
ملت از جمله سرلیست آن را در برگه های رأی 

خود جا داده بودند.
محمدباقر نوبخت معاون اسبق حسن روحانی 
که تصور می کرد با تغییر حوزه از تهران به 
رشت شانس انتخاب خود را افزایش می دهد 
بیش از 18 درصد آرای این حوزه را به خود 
اختصاص نداد و به رغم حمایت  صریح علی 
لاریجانی از او، مورد انتخاب مردم قرار نگرفت. 
همان طور که محمدرضا باهنر هم که با همین 
امید از تهران به کرمان تغییر حوزه داده بود 
نتوانست رأی اکثریت مردم کرمان را به خود 

دهد. اختصاص 

شکست رأی اعتراضی از جمله در انتخابات 
مجلس خبرگان در استان خراسان جنوبی 
که به دلیل حضور آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
موضوع شانتاژهای رسانه ای بود، رخ داد. چه 
آنکه آرای او از جایگاه نامزدی که در عین 
حال مسئولیت قوه مجریه را نیز بر عهده 
دارد نه تنها کاهش نداشت که با افزایش 8 
درصدی از افزایش محبوبیت رئیس جمهور 
حکایت داشت. همچنان که در استان تهران 
تمام نامزدهای فهرست مورد حمایت جامعه 
مدرسین برای حضور در مجلس خبرگان رأی 

آوردند.
 

اعلام فرصت برای شکایت نامزدها
کار انتخابات در برخی حوزه های انتخابیه از 

جمله در حوزه انتخابیه تهران )بر اساس 
نتایج شمارش شده( به برگزاری دور دوم 
انتخابات کشیده است. چه اینکه بر اساس 
قانون نامزد منتخب باید دست کم 20 درصد 
آرای صحیح مأخوذه را به خود اختصاص دهد. 
همچنین هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات در 
اطلاعیه ای از نامزدهایی که از نحوه برگزاری 
انتخابات شکایت دارند، خواست شکایت 
مستند خود را اعلام کنند. هادی طحان 
نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در این باره 
گفت: کسانی که به هر دلیلی شکایتی از روند 
انتخابات دارند، می توانند با ارائه مستندات 
و با ذکر مشخصاتی که در تبصره 2 ماده 86 
انتخابات آمده است، تا 1۷ اسفند ماه برای 

شورای نگهبان ارسال کنند.

دیگهچهخبر؟

گروهسیاسی

انتخابات
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نتیجه شگفت انگیز انتخابات مجلس

دیگر خیلی عجیب نیست اگر در موضعگیری 
مقام های امریکایی پیرامون جمهوری اسلامی، 
درباره یک موضوع، تعاریف و برداشت های 
ح شود؛ تناقض هایی که  متناقضی مطر
می کوشد نه تنها افکار عمومی جهان را 
سرگردان و به ایران بدبین  کند، بلکه دراین 
میان حقیقت و واقعیت را نیز قربانی نماید. 
مواضع و اظهارنظراتی که در هفته ها و روزهای 
اخیر در رابطه با تحولات مختلف در ایران 
به صورت پررنگ تری از سوی سیاستمداران 
امریکایی مطرح می شود، از واقعیات صحنه 
خاورمیانه که ایالات متحده در آن دست 
برتر خود را از دست داده، پرده بر می دارد. 
در جدیدترین دست از این مواضع، حالا 
انتخابات ایران بهانه ای برای مداخله جویی 
و تکرار ژست های حقوق بشری از سوی 
واشنگتن شده است؛ جایی که »آبرام پیلی«، 
معاون نماینده ویژه امریکا در امور ایران، 
برگزاری انتخابات مجلس کشورمان را نمایش 
دموکراسی خوانده و به زعم خود مدعی شده 
است که برگزیدگان این انتخابات نماینده 
مردم ایران نیستند. به اینها واکنش هایی را 
باید افزود که نسبت به روند پیشرفت های 
و  ایران در عرصه فعالیت های هسته ای 
صنعت موشکی مطرح می شود. چنانکه 

پرتاب موفقیت آمیز ماهواره ایرانی پارس-1 به 
خطری برای اوکراین تعبیر می شود؛ موضعی 
که »متیو میلر«، سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا در واکنش به پرتاب جدیدترین ماهواره 
ایرانی از خود نشان داد و آن را نشانگر تعمیق 
شراکت نظامی میان ایران و روسیه خواند. او 
این شراکت را برای اوکراین، همسایگان ایران 
و جامعه بین المللی خطرناک توصیف کرد و 
خبر واهی رویترز مبنی بر ارسال موشک های 
بالستیک ایران به روسیه را هم که حتی 
نهادهای امنیتی امریکا آن را رد کرده بودند، 
تکرار کرد و به ایران بابت این ادعای خیالی 

هشدار داد.
نگرانی ادعایی مقام های امریکایی نسبت به 
ایران و وضعیت رو به تغییر در روند مناسبات 
با متحدان منطقه ای و آسیایی اش را بویژه باید 
ذیل تحولاتی دید که پس از آغاز جنگ اوکراین 
روی داد. این تحولات به موازات سردرگمی و 
به بن بست کشاندن مذاکرات رفع تحریم ها 
از سوی امریکا، وضعیت سیاست خارجی این 
کشور را در چنان دور باطلی از بحران انداخت 
که حالا بروز هر نشانه رو به پیشرفتی پیرامون 
ایران در عرصه های مختلف به مثابه اهرمی 
برای اجرای جنگ روانی محافل رسانه ای و 
اطلاعاتی مرتبط با امریکا به کار گرفته می شود. 
تمرکز برهم پیمانی تهران و مسکو که در حال 
تجربه کردن سطوح جدیدی از رابطه هستند، 
از جمله این موارد به شمار می روند. ایران و 
روسیه در حالی که بر مسائل امنیتی و دفاعی 

متمرکز شده اند اما در حال گشایش چندین 
زمینه جدید همکاری در زمینه اقتصادی نیز 
هستند. این رویداد برای امریکا که یک سر 
بحران اوکراین قرار دارد و در عین حال که 
نتوانست به وعده های خود برای کمک به 
دولت »کی یف« برای پیروزی در برابر روسیه 
عمل کند، در جنگ فرسایشی دیگری یعنی 
جنگ غزه هم گرفتار شد، تحول خوشایندی 
نبود. ایالات متحده بابت همراهی بی چون 
و چرای تل آویو در کشتار مردم بی دفاع غزه 
در صحنه داخلی در حال پرداختن هزینه های 
زیادی است که ممکن است آخرین آنها با 
شکست »جو بایدن« در انتخابات ریاست 

جمهوری سال آینده تکمیل شود.

تقسیم کار در واشنگتن
بنابراین طبیعی است در این وضعیت که 
واشنگتن پرونده ای آمیخته به شکست در برابر 
جمهوری اسلامی را روی میز خود می بیند، 
شانس خود را در مخاطره نمایی اقداماتی 
همچون پیشرفت در مناسبات منطقه ای و 
فعالیت های موشکی و هسته ای بیازماید. 
چنانکه به نظر می رسد در یک تقسیم کار، طیف 
تندرو صحنه سیاسی امریکا مسئولیت اتهام زنی 
علیه برنامه هسته ای ایران را به عهده گرفته 
است. در این راستا »جان بولتون«، مشاور 
امنیت ملی رئیس جمهور پیشین امریکا با 
ادعای اینکه ایران از نظر او در زمینه هسته ای 
در رده کره شمالی قرار دارد، تمرکز ویژه خود بر 

ایران را به علاقه  اش جهت جلوگیری از تکثیر 
سلاح های کشتارجمعی، بویژه سلاح های 
هسته ای ربط داده است؛ ادعایی که او در 
تکمیل آن به برخورداری اسرائیل از تسلیحات 
هسته ای آن هم در حالی که خود را متعهد به 
پادمان هسته ای آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نمی داند، کمترین اشاره ای نکرده است. 
»بولتون« همچنین جنگ حماس و تل آویو را 
هم بهانه دیگری برای تکرار مواضع خود علیه 
نقش منطقه ای جمهوری اسلامی قرار داده و 
مدعی شده است: »ایران در هر مسأله ای در 
خاورمیانه دست دارد. اگر آماده استفاده از زور 

نباشید، هرگز نمی توانید بازدارندگی ایجاد کنید 
که کلید واقعی صلح و امنیت است«. این مقام 
امریکایی در حالی از بازدارندگی موهوم امریکایی 
سخن می گوید که حتی متحدان اروپایی امریکا 
هم در هفته ها و روزهای اخیر در رویارویی 
با وقایع تراژیک »غزه« واکنشی جز انزجار و 
برائت جستن نشان نداده اند. این امر نشان 
می دهد که مواضع تکراری امریکایی ها در 
ضدیت با ایران زمانی که ماشین کشتار اسرائیل 
در بالاترین سطح در جریان است، تا چه اندازه 
پوشالی و محصول ناکامی هایی است که دولت 

ایالات متحده در حال تجربه آن است.
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پشتپردهتناقضامریکاییدربارهایران

رئیسجمهوردرپیامقدردانیازحضورمردمدرانتخاباتمطرحکرد

ضربشستغیرتمندانهبهایرانستیزان
رئیس جمهور در پیامی با قدردانی از حضور آگاهانه و زمان شناسانه 
ملت بصیر و شریف ایران در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری گفت: 
از خدای بزرگ می خواهم توفیق دهد همه خادمان مردم 
بویژه منتخبان خانه ملت، بتوانند گام های مؤثری در جهت 
حل مسائل و مشکلات کشور بردارند و پاسخگوی این همه 
لطف و محبت مردم عزیز ایران اسلامی باشند. در متن پیام 
رئیس جمهور آمده است: درود و سلام خدا بر شما ملت بصیر 
و شریف ایران که با  حضور آگاهانه و زمان شناسانه در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری، موجب عزت و سربلندی بیش از پیش میهن 

اسلامی و یأس و سرخوردگی دشمنان این مرز و بوم شدید.
این پیام افزود: بدخواهان ایران عزیز، همه توان خود را بسیج 
کرده بودند تا انتخابات 11 اسفند بی رونق برگزار شود. حضور 
پر از ایمان و امید شما مردم فهیم و موقع شناس، »نه بزرگ« 
به جبهه ضدبشری استکبار و پنبه کردن رشته میلیاردها دلار 
هزینه کرد آنها برای طراحی و اجرای این سناریوی مزدورانه بود.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: این حضور سراسر شور و شعور، 
ضرب شست غیرتمندانه دیگر شما به ایران ستیزان عنود، پس 

از ضرب شست تاریخی تان در فتنه اغتشاشات سال قبل بود.
در متن پیام رئیس جمهور آمده است: اینجانب از تلاش های 
بی وقفه و شبانه روزی همه دست اندرکاران بویژه مجریان و 

ناظران برگزاری انتخابات و نیروهای انتظامی و امنیتی در تأمین 
سلامت و امنیت شعب اخذ رأی قدردانی می کنم.

رئیس جمهور تصریح کرد: از خدای بزرگ می خواهم توفیق دهد 
همه خادمان مردم بویژه منتخبان خانه ملت، بتوانند گام های 
مؤثری در جهت حل مسائل و مشکلات کشور بردارند و پاسخگوی 
این همه لطف و محبت مردم عزیز ایران اسلامی باشند. 
رئیس جمهور همچنین در پیامی با قدردانی از حضور حماسی 
مردم همیشه در صحنه خراسان جنوبی در انتخابات به رغم 
تلاش های بی وقفه و سیاه نمایی های دشمنان انقلاب، تأکید 
کرد: این حضور بار دیگر تعهد دینی و انقلابی شما را به نمایش 
گذاشت و برگ زرین دیگری بر افتخارات این دیار ولایتمدار افزود.

ـــرش بـ

سیاستخارجی

ایرنا

ایرانچهاردهمینقدرت
نظامیدنیاطبقرتبهبندی

»گلوبالفایرپاور«
خبراولاینکه،»گلوبال  فایرپاور« 
که یک وب سایت تخصصی نظامی 
برای رده بندی قدرت نظامی 14۵ 
کشور بر مبنای بیش از 60 شاخص 
است، ایران را در رتبه چهاردهم 
قرار داد. در این رده بندی ایالات 
متحده امریکا، روسیه، چین، 
انگلیس،  جنوبی،  کره  هند، 
ژاپن، ترکیه، پاکستان و ایتالیا 
به ترتیب در رتبه های یک تا 10 
جای گرفته اند. این رتبه بندی 
به  بر اساس کمیتی موسوم 
ی  ر تش با آ ت  ر قد خص  شا «
جهانی« انجام می شود که خود 
با در نظر گرفتن بیش از 60 عامل 
اعم از کمیت یگان های نظامی، 
جایگاه اقتصادی، توانمندی های 
لجستیک و عوامل جغرافیایی 
از  بعد  است.  شده  محاسبه 
ایران، در این رتبه بندی مصر، 
استرالیا، اسرائیل، اوکراین، آلمان 
و اسپانیا در رتبه های 1۵ تا 20 قرار 
گرفته اند. مقایسه قدرت نظامی 
ایران و اسرائیل در وب سایت 
گلوبال فایرپاور نشان می دهد 
قدرت  شاخص های  در  ایران 
انسانی، قدرت زمینی، قدرت 
دریایی، منابع طبیعی، منابع 
به اسرائیل  مالی و لجستیک 
برتری دارد و در مقابل اسرائیل تنها 
از لحاظ قدرت هوایی و جغرافیا 
در برابر ایران دارای مزیت است.

 

شهادتبسیجی
طرحامنیتدرمنطقه

کورینزاهدان
خبردیگراینکه،روابط عمومی 
قرارگاه قدس جنوب شرق با 
کرد:  اعلام  صدور اطلاعیه ای 
ح امنیت عثمان  بسیجی بومی طر
سرجنگل  منطقه  در  شه بخش 
بخش کورین شهرستان زاهدان 
توسط اشرار مسلح مورد اصابت 
گلوله قرار گرفت و به درجه رفیع 
شهادت نائل آمد. نامبرده برادر 
شهید گلمیر شه بخش از شهدای 
و  است  بلوچستان  و  سیستان 
تلاش برای شناسایی عاملان این 
حادثه در دست اقدام است و 
متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد. 
پیکر این شهید والامقام امروز 
13 اسفند ماه ساعت 10 صبح در 
روستای گلچاه کورین تشییع و به 

خاک سپرده خواهد شد.
 

نجاتدوسوختبربلوچ
توسطمرزبانانایرانی

ویدئویی در  دستآخراینکه،
فضای مجازی از سیل ویرانگر 
در سیستان و بلوچستان منتشر 
شده که در آن لحظات نفسگیری 
از نجات دو سوخت بر بلوچ توسط 
مرزبانان شجاع جمهوری اسلامی 
ایران در مرزهای شرقی کشور 
مشاهده می شود. این دو سوخت-
 بر در نهایت از دل سیل بیرون 
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